Управление о бразования

                    администрации Анжеро – Судженского городского округа

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

(МБОУ «СОШ №12»)

П Р И К А З

 26.08.2020                                                                                         № 264

О порядке использования на территории МБОУ «СОШ №12»

персональных устройств с выходом в сеть «Интернет»

    В  целях ограничения доступа учащихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования,

внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и

ограничения их использования на территории МБОУ «СОШ №12» в целях,

не связанных с образованием, реализации Методических рекомендаций по

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования Министерства просвещения

Российской Федерации от 07.06.2019 № 04- 474, Методических

рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в

общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2019 №№ МР

2.4.0150 -19/01- 230/13-01),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2020 в МБОУ «СОШ №12» следующий порядок

использования на территории МБОУ «СОШ №12» персональных устройств

обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»:

1.1. Разрешить использование на территории МБОУ «СОШ №12»

персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет», в случае получения Согласия родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся о снятии ответственности с

директора МБОУ «СОШ №12» в случае предоставления своему ребенку

права пользования персональным устройством, имеющим возможность

выхода в сеть «Интернет», на территории  МБОУ «СОШ №12» (Приложение

№ 1).

1.2. Запретить использование на территории МБОУ «СОШ №12»

персональных устройств  обучающихся, имеющих возможность выхода в

сеть «Интернет», в случае получения Согласия родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся на предоставление права

администрации МБОУ «СОШ №12» изымать на время нахождения этого

учащегося на территории МБОУ «СОШ №12» любое персональное

устройство, имеющее возможность выхода в сеть «Интернет» (Приложение

№ 2).

1.3. Классным руководителям:

1.3.1. Провести классные часы по теме «Культура безопасной эксплуатации

устройств мобильной связи» в закрепленных классах;

1.3.2. Внести изменения в планы воспитательной работы и включить в них

мероприятия по внедрению культуры безопасной эксплуатации устройств

мобильной связи среди учащихся и родителей (законных представителей).

1.4. Кулиничевой – Буяновой Ж.В., заместителю директора по БОП,:

 организовать работу по получению с родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся Согласий в

соответствии с подпунктами 1.1, 1.2 настоящего приказа;

 провести разъяснительную работу со всеми участниками

образовательных отношений об использовании персональных

устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет» на территории МБОУ «СОШ №12».

1.5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  М.А.  Таскаева

Таскаева М.А., директор

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@rambler.ru

mailto:anzh122005@rambler.ru

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                 к приказу от 26.08.2020 №264

Согласие

родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся о снятии

ответственности с директора МБОУ «СОШ №12» в связи с предоставлением своему

ребенку права пользования персональным устройством, имеющим возможность

выхода в сеть «Интернет»,  на территории МБОУ «СОШ №12»

Я, __________________________________________________________,
                                                               (ФИО)

являющийся (щаяся) родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

учащегося
____________________________________________________________

(ФИО), класс

снимаю ответственность с директора МБОУ «СОШ №12» за возможные последствия, в

связи с предоставлением своему ребенку права пользования персональным устройством,

имеющим возможность выхода в сеть «Интернет», на территории образовательной

организации.

Возможные последствия пользования персональным устройством, имеющим возможность

выхода в сеть «Интернет», своим ребенком представляю.

Согласие дается с момента подписания и на весь период обучения моего ребенка.

«              » _________________________ 20      г.

____________________________              _______________________________________

          (подпись)                                                                      (ФИО)

                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                   к приказу от 26.08.2020 №264

Согласие

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего учащегося

  на предоставление  права  администрации МБОУ «СОШ №12»

 изымать на время нахождения этого учащегося на территории МБОУ «СОШ  №12»

у него персональное  устройство, имеющее возможность выхода  в сеть «Интернет»

Я, __________________________________________________________,
                                                               (ФИО)

являющийся (щаяся) родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

учащегося
____________________________________________________________

(ФИО), класс

предоставляю права администрации МБОУ «СОШ №12» изымать на время нахождения

этого учащегося на территории МБОУ «СОШ №12» у него персональное  устройство,

имеющее возможность выхода в сеть «Интернет».

Согласие дается с момента подписания и на весь период обучения моего ребенка.

«              » _________________________ 20      г.

____________________________              _______________________________________

          (подпись)                                                                      (ФИО)